報道関係各位                                        2013 年 11 月 13 日

自転車ロードレースチーム『宇都宮ブリッツェン』との

メインスポンサー契約のお知らせ

株式会社モリタホールディングス

当社の連結子会社である株式会社ミヤタサイクル（本社：東京、代表取締役社長：髙谷 信一郎）は、

サイクルスポーツマネージメント株式会社（本社：栃木県、代表取締役：砂川幹男）が運営する UCI

（国際自転車競技連合公認）コンチネンタルチーム『宇都宮ブリッツェン』の 2014 年シーズンメインス

ポンサー契約を締結致しましたので、お知らせいたします。（契約開始日：2014年 1 月 1日）

1. メインスポンサー契約の目的

㈱ミヤタサイクルは、「自転車事業を通して、地球環境を大切にし、心身ともに健康で、心豊か

な社会創りに貢献します」を企業理念とし、自転車を製造販売するだけではなく、自転車を通し

て喜びや感動を与えることが出来る企業を目指しています。

宇都宮ブリッツェンは、レースにおいて常に勝利を目指して、ファンやサポーターに喜びや感動

を与えていることはもちろん、日本国内における自転車文化の発展ために自転車安全教室や

ツーリングイベントを積極的に開催し、自転車やサイクルスポーツの楽しさを子供から大人まで

多くの方に訴求しています。

当社はこうしたチームの活動が企業理念に合致していると考え、メインスポンサー契約を締結い

たしました。また、取り組みにより、日本における自転車文化の発展にも微力ながら貢献できるも

のと考えております。

2. 主なスポンサー契約内容

・㈱ミヤタサイクルが日本国内における販売総代理店となっているMERIDAブランドの機材使用

・チームウェア、チームカーへのブランドロゴ掲出

・広告媒体への出演   他

本件に関するお問い合わせ先
株式会社ミヤタサイクル ブランドマネジメント部  担当：宇津見／福田

TEL.03-3436-2030  E-mail：utsumi-shun@gear-m.co.jp

■株式会社ミヤタサイクル 会社概要

社名   ：  株式会社ミヤタサイクル

代表者 ：  代表取締役社長 髙谷信一郎

設立年月：  2010 年 6 月

所在地  ：  〒105-0003 東京都港区西新橋三丁目 25 番 31 号

事業内容：  自転車および自転車関連部品の製造販売事業

■サイクルスポーツマネージメント株式会社 会社概要

社名   ：  サイクルスポーツマネージメント株式会社

代表者 ：  代表取締役 砂川 幹男

設立年月：  2008 年 10月

所在地  ：  〒320-0027 栃木県宇都宮市塙田二丁目 1番 6号

事業内容：   *サイクルロードレース活動

*自転車安全教室などの自転車普及活動

□UCI コンチネンタルチーム『宇都宮ブリッツェン』 概要

設立年月：  2008 年 10月

活動拠点：  栃木県宇都宮市

＝チーム名の由来＝

BLITZEN（ブリッツェン）とは、「稲妻が輝く」さまを意味するドイツ語。「電光石火」のごとく走り抜ける

我々に、雷の発生が多いことで知られる「雷都宇都宮」に相応しいと考え命名。

＝チームフィロソフィ＝

宇都宮ブリッツェンは、自転車ロードレース活動並びに自転車を主としたスポーツ教育活動を行う地

域密着型自転車ロードレースチームです。活動内容は、国内最高峰のシリーズ戦である「JBCF ロー

ドシリーズ（全日本実業団自転車連盟主催）」や、国内の「UCI（国際自転車連合公認）レース」を主

戦場とし、勝利を目指すことはもちろん、日本国内に於けるレース文化の発展を目標として、各種レ

ース情報の配信などを積極的に行っていく考えです。将来的には、宇都宮ブリッツェンがモデルとな

り、各地に地域密着型チームが設立され、J プロツアーが本格的な地域対抗のシリーズ戦に発展し

ていく事が我々の願いです。また、環境に優しく健康にも良い、自転車の持つ多様な機能を街づくり

に活かすための社会貢献活動にも積極的に取り組み、広い意味での”自転車文化の普及”にも尽

力していきます。チームの目標として、まずはJプロツアーでの勝利。さらには全日本選手権でのタイ

トル獲得、そして JAPAN CUP での上位入賞を最大の目標に掲げます。

■2014 年シーズン チームウェア デザイン案

半袖ウェア

レーシングパンツ

長袖ウェア・前

長袖ウェア・後